ii4e • 	0,5V1,~ — SP , iátter

Camara Municipal de Ibitinga _ 	Aital cgraciaiu

111111111 1111111111111
Protocolo Geral n° 3214/2018

Data: 02/10/2018 Horário: 16:55
Legislativo - IND 667/2018

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita a instalação de container de lixo na Avenida Perimetral, defronte ao
numeral 8.323.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A instalação do container de lixo se faz necessária para uso do
comércio em geral e dos moradores dos bairros Paineiras I — parte baixa, e Paineiras II — parte alta. O
caminhão que realiza a coleta de lixo passa no local a cada dois dias e ficam os amontoados de lixo na
rua. Por haver muitos animais soltos, eles acabam mexendo e espalhando sujeira defronte às
residências.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 02 de outubro de 2018.

MARCÓ ANTÔNI
Verem wr

DA FONSECA
— PTB

A Sua Excelência o 	r
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1